
Zarządzenie nr 135/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizowania i rozliczania kursów obowiązkowych 

realizowanych w ramach przyznanej przez Ministerstwo Zdrowia dotacji 

na kształcenie podyplomowe do specjalizacji 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 15 września 

2022 r. o medycynie laboratoryjnej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2125) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W „Regulaminie organizacyjnym specjalizacji diagnostów laboratoryjnych Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu” stanowiącym załącznik nr 2g do zarządzenia 

nr 70/XV R/2013 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 września 2013 r. 

w sprawie zasad organizowania i rozliczania kursów obowiązkowych realizowanych w ramach 

przyznanej przez Ministerstwo Zdrowia dotacji na kształcenie podyplomowe do specjalizacji 

ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pełnomocnik jest jednocześnie Kierownikiem zespołu do spraw kształcenia 

podyplomowego, powołanego przez Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

odrębnym zarządzeniem.”; 

2) w §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W celu koordynacji szkolenia specjalizacyjnego diagnostów laboratoryjnych z różnych 

dziedzin diagnostyki laboratoryjnej Jednostka Szkoląca powołuje Zespół do spraw 

kształcenia podyplomowego.”; 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jednostka szkoląca ustala maksymalną ilość miejsc dla kandydatów na poszczególne 

rodzaje specjalizacji dla diagnostów laboratoryjnych po uzyskaniu akredytacji z CMKP: 

- laboratoryjna diagnostyka medyczna – 110 miejsc, 

- mikrobiologia medyczna – 24 miejsca, 

- laboratoryjna transfuzjologia medyczna – 30 miejsc, 

- laboratoryjna genetyka medyczna – 10 miejsc, 



- laboratoryjna parazytologia medyczna – 30 miejsc.”. 

4) w §18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Formy sprawdzenia wiadomości i umiejętności, w tym zaliczenia poszczególnych 

kursów, powinny być uzgodnione przez wykładowcę lub inną osobę prowadzącą zajęcia 

z Pełnomocnikiem ds. organizacji specjalizacji diagnostów laboratoryjnych zgodnie  

z Ustawą z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej.”; 

5) użyte w § 10 w ust. 4, w § 14 w ust. 2, w § 19 w ust. 3 w różnej liczbie i przypadku wyrazy 

„Ustawa o diagnostyce laboratoryjnej” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 

i przypadku wyrazami „Ustawa o medycynie laboratoryjnej”. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
MH 


